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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 57 55 (3.51%) 72,155 52,460 (27.30%) 1 12 1100.00 % 9,048 11,099 100.00 % 

02 Sigurimi i sëmundjeve - - - - - - - - - - - - 

03 Casco 242 237 (2.07%) 46,914 76,203 62.43 % - 14 100.00 % 60,889 101,865 100.00 % 

07 Mallrat në transport - - - - - - - - - - - - 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 148 171 15.54 % 62,953 65,216 3.59 % - - 100.00 % 400 - 100.00 % 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë - - - - - - - - - - - - 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 
treta 18,127 19260 6.25 % 1,291,968 1,224,041 (5.26%) 303 434 43.23 % 416,547 615,553 116.81 % 

 TPL&TPL + (pjesa e kompanisë) 18,127 19260 6.25 % 1,204,970 1,112,326 (7.69%) 303 434 43.23 % 416,547 615,553 116.81 % 
 Sigurimi kufitar - - 0.00 % 86,998 111,715 28.41 % - - - - - 0.00 % 

13 Sigurimi i përgjegjësive civile të 
përgjithshme 105 136 29.52 % 14,653 12,659 (13.61%) 1 1 0.00 % 6,700 - 100.00 % 

15 Sigurimi i garancive 2,351 3,206 38.94 % 322,117 666,074 106.78 % 1 1 0.00 % - - 0.00 % 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim - - - - - - - - - - - - 
 Total 21,030 23,065 9.68 % 1,810,759 2,096,653 15.79 % 306 462 

 
50.98% 493,584 728,517 (26.67%) 

              
 * Periudha paraprake 30.06.2020             
  ** Periudha aktuale 30.06.2021             

 


